CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , de 2025
(Do Sr. Pastor Henrique Vieira)

Requer a inclusão de coautoria ao
PDL 154/2025.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais,  requer-se,  com anuência dos autores,  a coautoria  ao

PDL 154/2025, que “Susta a Resolução CFM N° 2.427, de 8 de abril de 2025, publicada

em 16 de abril de 2025, que revisa os critérios éticos e técnicos para o atendimento às

pessoas com incongruência e/ou disforia de gênero, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2025.

Deputado PASTOR HENRIQUE VIEIRA

PSOL/RJ

*C
D2

54
22

87
61

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Henrique Vieira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254228761700

RE
Q

 n
.2

19
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
5

17
:2

1:
29

.8
97

 -
M

es
a

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP)

 3  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 4  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)

 5  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 6  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 7  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 8  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ)

 9  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 10  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG)

 11  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Henrique Vieira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254228761700

RE
Q

 n
.2

19
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
5

17
:2

1:
29

.8
97

 -
M

es
a